
Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ___  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 707 del 09/10/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA TECNICA CAGLIARI 
 

 

OGGETTO: Recepimento Indicazioni per passaggi Area Tecnica – Passaggio del personale delle Aree 
tecniche alle ASL: indicazioni per gestione contratti e contabilità analitica. Nota ARES PG 30197 del 

12/04/2023 e PG/2023/0065788. Trasferimento ad ASL n. 8 Cagliari del finanziamento “Art. 4, comma 22, 

L.R. n. 48 del 28.12.2018 – Intervento di Completamento dei lavori della Casa della Salute del Comune di 

Mandas.”  
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

        Ing. Andrea Potenza  
Il Dirigente 

Delegato SC 
Area Tecnica CA 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                   NO [X]          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 

855913sanjust
Casella di testo
686 DEL 02/11/2023



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii;  
vista la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.;  
viste  
• la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la sede 
legale della stessa;  
• la Deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari;  
viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 
2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario facente funzione dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023;  
vista la  Delibera RAS del 17 gennaio 2023 n 2/9 ha ulteriormente stabilito che ARES dovesse 
provvedere al trasferimento degli uffici tecnici del relativo personale alle ASL; 
considerato che con nota ARES prot. n. PG 16186 del 30/01/2023 il personale in carico alla SC 
Area Tecnica Cagliari è stato trasferito all’Azienda Sanitaria Locale di Cagliari;  
vista la deliberazione del Direttore Generale ASL 8 Cagliari n. 86 del 28/02/2023, con la quale 
sono state confermate le attribuzioni e le deleghe in ambito funzioni tecniche e manutentive alla 
SC Area Tecnica Cagliari dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
dato atto che con Deliberazione n.373 adottata dal Direttore Generale della ARES Sardegna, il 
01/02/2023 è stata concessa l’autorizzazione al comando dell’Ing. Valerio Vargiu, Dirigente 
ingegnere, presso l’Agenzia Regionale per il sostegno all’Agricoltura con decorrenza dal 
16/04/2023 per un periodo di anni tre;  
vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n.172 del 17/04/2023, con la quale 
vengono attribuite al dott. Giuseppe Prevosto dirigente amministrativo assegnato all’Area Acquisti, 
la competenza e le deleghe in ordine alle funzioni di cui alla tabella 2 allegata alla Deliberazione 
n.1245 adottata dal Direttore Generale della cessata ATS IL 21/12/2018, con decorrenza dal 16 
aprile 2023, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa per le funzioni svolte nella 
struttura in parola;  
vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n.276 del 22/06/2023, vengono 
revocate al Dott. Giuseppe Prevosto, con decorrenza di pari data, le attribuzioni deleghe dell’Area 
Tecnica come sopra specificate attribuitegli provvisoriamente con la sopra citata Deliberazione n. 
172 del 17 aprile 2023 e con la quale in sostituzione dello stesso vengono attribuite 
provvisoriamente, con decorrenza dal 26 giugno 2023, la competenza e le deleghe in ordine alle 
funzioni di cui alla tabella 2 (allegata alla deliberazione n. 1245 adottata dal Direttore Generale 
della cessata ATS il 28/12/2018) alla quale si fa espresso ed integrale rinvio, all’Ing. Andrea 
Potenza dirigente ingegnere assegnato all’Area Tecnica;  



Pagina  3 di 5   

richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 
vista la nota RAS prot. 6670 del 06/03/2023 “Linee di indirizzo in merito alla gestione contabile del 
processo di acquisizione dei cespiti, delle manutenzioni straordinarie e dei lavori pubblici afferenti 
ai finanziamenti per investimenti. Aggiornamento nota prot. n. 8235 del 31/03/2022; 
visto l’art. 4, comma 22, L.R. n. 48 del 28.12.2018 – Intervento di “Completamento dei lavori della Casa 
della Salute” del Comune di Mandas; 

richiama la Convenzione prot. n. 20299/rep. n. 8, sottoscritta in data 14.10.2019 tra la Regione Sardegna 

ed ATS, che ha previsto in favore dell'Azienda per la Tutela della Salute (ATS) un finanziamento di € 
250.000,00, interamente erogato nel 2019; 

premesso che con nota prot. PG/2023/0065788 del 08/09/2023 “Indicazioni per passaggi Area 
Tecnica – Passaggio del personale delle Aree tecniche alle ASL: indicazioni per gestione contratti 
e contabilità analitica. Nota PG 30197 del 12/04/2023 nella la quale si richiama la nota PG/30197 
del 12/04/2023 con la quale è stata condivisa l’attività di censimento dei contratti specifici per l’area 
tecnica, finalizzato a classificare detti contratti per ASL di competenza, finanziamenti associati, 
quota residuale, e che gli stessi avrebbero mantenuto la loro operatività su ambiente Sisar AMC 
ARES (azienda 30) fino a settembre 2023. 

dato atto che nell’allegato alla nota prot. PG 30197 del 12/04/2023 sono state indicate le 
indicazioni per i passaggi Area Tecnica alle ASL e nello specifico per la gestione dei contratti e 
della contabilità analitica; 

considerato che nella nota RAS prot. 6670 del 06/03/2023 nella Sezione “Gestione contabile e 
attuazione degli interventi già programmati e avviati prima del 01/01/2022” alla ASL n. 8 Cagliari si 
intendono ceduti tutti i contratti in virtù della specifica competenza, territoriale e gestionale in linea 
con il progetto di scorporo approvato in via definitiva con la DGR n. 2/14 del 20/01/2022; 

dato atto che la ASL 8 Cagliari deve subentrare nelle convenzioni stipulate tra la RAS e l’ATS 
secondo i seguenti criteri: 

• per la gestione di finanziamenti vincolati per interventi di edilizia sanitaria, la ASL n. 8 
Cagliari subentra ad ATS in virtù dell’ambito territoriale in cui ricadono gli interventi di 
propria competenza;  

• unitamente alle quote di finanziamento già incassate da ATS, al netto delle partite chiuse; 

• I trasferimenti afferenti a finanziamenti già assegnati saranno effettuati dalla RAS in favore 
della ASL n. 8 Cagliari in coerenza del subentro nella convenzione;  

 

accertata la necessità della ASL n. 8 di Cagliari di dover ricevere nel proprio ambiente AMC la 

quota residua di € 250.000 relativo al finanziamento “l’art. 4, comma 22, L.R. n. 48 del 28.12.2018 – 

Intervento di “Completamento dei lavori della Casa della Salute” del Comune di Mandas”, interamente 
erogata nel 2019 ad ATS. 
  

 

 

 

 

 



Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di approvare il trasferimento nel proprio ambiente AMC della quota residua di  250.000 € 
relativo al finanziamento “l’art. 4, comma 22, L.R. n. 48 del 28.12.2018 – Intervento di 

“Completamento dei lavori della Casa della Salute” del Comune di Mandas;  

3. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Nota RAS 6670 del 06.03.2023; 

- Nota ARES prot. PG/2023/0065788 del 08/09/2023; 

- Allegato alla Nota ARES prot. PG/2023/0065788 del 08/09/2023; 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855913sanjust
Casella di testo
02/11/2023  al  17/11/2023

855913sanjust
Casella di testo
Giovanni A. Sanjust di Teulada


		2023-10-09T13:27:42+0200
	POTENZA ANDREA


		2023-10-23T09:54:50+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-10-25T10:47:10+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2023-10-26T12:26:08+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-11-02T09:22:14+0100
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO




